DISPENSA DE LICITAÇAO

Nr.: 12/2024-DL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

24/2024

24/2024

08/03/2024

Processo Administrativo;

Processo de Licitação:

Data do Processo:

03.107.539/0001-32CNPJ;

RUA CEL. PEDRO CELESTiNO, S/N

● Porto Murtinho - MS79280-000C.E.P.;

Foiha: 1/2

TERMO DE HOIVIOLOGACÃO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATÓRIO

0(a) Secretária Municipal De Educação, RITA DE CASSIA PADILHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

24/2024

12/2024-DL

a) Processo Nr,:

b) Licitação Nr,:

c) Modalidade;

d) Data Homologação: 14/03/2024

Dispensa d

e) Data da Adjudicação:

e Licitação p/ Compras e Sen/iços

Sequência: 0

Serviço de recarga de extintores de incêndio, para atender a demanda das escolas da rede municipal
de ensino (REME) do município de Porto Murtinho - MS.

f ) Objeto da Licitação

(em Reais R$)
Qldade Deseto í%) Preeo Unitário Total do Itemg ) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid.

50.056.441 EMILtANQ LEIVA BALBUENA FILHO (140831

1 RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUÍMICO A BASE DE
BICAR80NATO DE SÓDIO. DE 6KG. - Marca: SERVIÇO

110,00 7.150,0065,00 0,0000Serv

5.880,002 RECARGA DE EXTINTORES AGUA PRESSURIZADA 10
LITROS. - Marca: SERVIÇO

98.0060,00 0,0000Serv

5.000,003 RECARGA DE EXTINTOR 06 KG CO^ - Marca: SERVIÇO 126,0040,00 0,0000Serv

90,00 810,004 Pó Químico ABC - 06kg. - Marca: SERVIÇO 0,0000Serv 9,00

18.840,00Total do Fornecedor;

Total Geral: 18.340,00

JUSO

Presidenle't

SILVA PAIM

Issáo de Licitação

dfI
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 12/2024-DL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

24/2024

24/2024

08/03/2024

03.107.539/0001-32CNPJ;

RUA CEL PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.; 79280-000 - Porto Miirtinho - MS

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 ■ Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondenle(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.39.00.00.00.00 (71) Saldo: 246.784,44

jusWlei d^silvapaim

Presid^te^^pom^áo » Licitação

(

RITA DE CASSIA PADILHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO